

W Cieszynie wciąż wrze....

Data publikacji: 2.07.2022 19:00

„Koszmar”, „największa patelnia w Cieszynie”, „betonoza”. To tylko nieliczne z komentarzy dotyczące rewitalizacji rynku, które pojawiły się pod tekstami naszego portalu, a także w mediach społecznościowych. Gabriela Staszkiwicz, burmistrz Cieszyna stara się uspokajać emocje dotyczące tej wartej ponad 11 mln zł inwestycji. Poprosiła mieszkańców o wyrozumiałość i zaufanie.

Fot: Zrzut z kamery internetowej www.cieszyn.pl/_kamera

Efekt błędnego podpisu

W oświadczeniu, opublikowanym na stronie Urzędu Miasta w Cieszynie podkreśliła że w temacie tej inwestycji pojawiło się dużo nieścisłości po tym, jak Miejski Zarząd Dróg opublikował makietę prezentującą wynegocjowane z konserwatorem nasadzenia drzew w gruncie. - **Została ona błędnie podpisana, jako wizualizacja całej rewitalizacji.** - napisała Staszkiwicz.

Burmistrz przypomniała, że rewitalizacja rynku jest częścią większego projektu, jaki realizowany jest razem z Czeskim Cieszynem. W ramach tego programu pt: „Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju – rozwój transgranicznej turystyki”, przeprowadzono już remont ul. Głębokiej, trwa budowa Transgranicznego Centrum Informacji Turystycznej przy ul. Zamkowej 1, rozpoczął się także remont i przebudowa Rynku. - **Przed nami jeszcze działania na ul. Wyższa Brama.** - wyjaśniła Gabriela Staszkiwicz.

Głos mieszkańców się liczy

Gabriela Staszkiwicz, zwracając się do cieszyńiaków zaznaczyła, że już w 2014 roku, gdy przeprowadzono badanie ankietowe pt: Rynek jako miejsce..., mieszkańcy wskazali, „**iz mówiąc o Rynku, trzeba wziąć pod uwagę jego przeznaczenie, komunikację, infrastrukturę, bariery architektoniczne.**” - **Diagnoza obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji rozpoczęła się w lutym 2016 r. Już wtedy wśród powtarzających się głosów wybrzmiała potrzeba zwrócenia uwagi na ogródki gastronomiczne, imprezy, wyeliminowanie ruchu samochodowego, remont nawierzchni, Rynek bez parkingu, za to więcej zieleni, ławek i elementów małej architektury, udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami.** - napisała w oświadczeniu burmistrz. Dodała, że przeprowadzono również konsultacje branżowe m.in. z taksówkarzami i przedsiębiorcami z branży gastronomicznej.

Nieprzypadkowo motywem całego projektu jest tramwaj. - **W badaniach i rozmowach z Państwem wielokrotnie przywoływany jest fakt, że nad Olzą na początku XX w. tramwaj kursował i stanowił ważny środek transportu, że warto wytyczyć szlak śladami tramwaju po Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Temat podjęty był także podczas prac nad Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego dla Śródmieścia. Od września 2020 r. do czerwca 2021 r. odbywały się warsztaty dla mieszkańców, gdzie pojawiły się sugestie, aby zwiększyć ilość zieleni.** - przypomniała burmistrz.

Konserwator a zieleni

Z informacji przekazanych przez Gabrielę Staszkiwicz wynika, że projektanci z firmy Palmett początkowo zaproponowali rozwiązanie ze znacznie większą ilością zieleni. Tego projektu nie zaakceptował Wojewódzki Konserwator Zabytków. Trzeba było wypracować kompromis. - **8 dodatkowych drzew w gruncie, przy zachowaniu istniejącego już szpaleru 12 drzew, daje łącznie 20 po rewitalizacji.** Takie rozwiązanie nie ingeruje w układ architektoniczny, a jednocześnie pozwalający zachować także kulturalną funkcję

rynku, jako miejsca organizacji wydarzeń społecznych i kulturalnych. - podkreśliła Staszkiwicz.

Generalny Konserwator Zabytków zalecił również, aby w przestrzeniach objętych ochroną konserwatorską przychylnie patrzeć na wnioski o więcej zieleni. Poza wspomnianymi nasadzeniami w gruncie, pojawi się więc zielen w donicach. Mała architektura będzie utrzymana w stylu tej, która już funkcjonuje na wyremontowanej ul. Głębokiej. W obrębie płyty rynku umieszczone zostaną elementy małej architektury, takie jak mobilne donice z zielenią.

Wyrozumiałość i zaufanie

Pierwszy etap inwestycji pozwoli ogródkom letnim na funkcjonowanie do października. Kolejny, czyli remont zewnętrznej płyty wraz z chodnikami, powinien zakończyć się w czerwcu przyszłego roku. Prace poprzedzają badania archeologiczne. Ich przebieg będzie ostatecznie określał kalendarz robót. Znalezione artefakty zasilą zbiory Muzeum Śląska Cieszyńskiego.

W ostatnich słowach swojego oświadczenia Gabriela Staszkiwicz poprosiła o wyrozumiałość i zaufanie. - ***To ważne zadanie, część dużego, transgranicznego projektu. Mam świadomość, że na dzisiejsze wątpliwości wpływ mają zewnętrzne okoliczności - skutki pandemii, inflacji, napięć związanych z działaniami wojennymi w Ukrainie. Patrząc na efekty prac na ul. Głębokiej, nie mam jednak wątpliwości, że zarówno ten etap, jak i cały projekt, są ważne i potrzebne. Z całą pewnością finalnie wpłyną na rozwój ruchu turystycznego w naszym mieście.*** - podkreśliła burmistrz Cieszyna. (ach)